
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ , 
Мт.ЖЪ м„ 4Ш/4-

г 
О внесении изменений в Положение 
о звании «Почётный профессор СПбГУ» 

На основании решения Коллегии почётных профессоров 

Санкт-Петербургского государственного университета, принятого 

16.01.2013, в соответствии с предложениями постоянной комиссии Учё

ного совета Санкт-Петербургского государственного университета 

по правовым вопросам, сформулированными 25.03.2013, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Абзац второй пункта 3 Положения о звании «Почётный профессор 

Санкт-Петербургского государственного университета», утверждён

ного Приказом Ректора от 03.11.2009 № 1893/1, изложить в следую
щей редакции: 

«Коллегия почетных профессоров избирает председателя и замести

теля председателя.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 

М. В. Максимовой опубликовать настоящий приказ на сайте 

Санкт-Петербургского государственного университета. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на началь

ника Организационного управления А. В. Гнётова. 

И. о. ректора 

г 
L J 

И. А. Дементьев 


